
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32 Poz. 839, 840– 3218 –

nie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pub-
licznego – 0,20 zł od 1 m2 powierzchni

2. od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych – 0,60 zł od 1 m22 powierzchni 

użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działal-
ności gospodarczej – 16,00 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności w zakre-
sie obrotu kwalifikowanym materiałem siew-
nym – 9,57 zł od 1 m2 powierzchni użytko-
wej,

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń zdro-
wotnych -4,16 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej,

e) od pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – 4,00 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej;

3. od budowli – 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta Dąbie. 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 roku.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej 

(-) Anna Łaska-Vongsay

840

UCHWAŁA Nr XXXI/226/2009 RADY MIEJSKIEJ W DĄBIU

z dnia 25 listopada 2009 r.

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku 2010

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 
1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142 poz. 1591 ze zm.) art. 10 oraz art. 12 ust. 1 
pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844 ze zm.) Rada Miejska w Dąbiu 
uchwala co następuje:

§1. Ustala się wysokość stawek podatku od środ-
ków transportowych obowiązujące na terenie mia-
sta i gminy:

1. od samochodów ciężarowych w zależności od 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie - 
656,00 zł 

b) powyżej 5,5 ton do 9,0 ton włącznie - 
1.092,00 zł 

c) powyżej 9,0 ton a poniżej 12,0 ton - 1.312,00 
zł 

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 
ton o:

a) Liczbie osi 2 i dopuszczalnej masie całkowitej 
pojazdu

• od 12 ton włącznie a mniej niż 15 ton
- z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym 

za równoważne – 1.640,00 zł 
- z innym systemem zawieszenia – 1.690,00 zł 
• od 15 ton włącznie i więcej
- z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym 

za równoważne – 1.690,00 zł 
- z innym systemem zawieszenia – 1.896,00 zł 
b) Liczbie osi 3 i dopuszczalnej masie całkowitej 

pojazdu
• od 12 ton włącznie a mniej niż 21 ton
- z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym 

za równoważne – 1.588,00 zł 
- z innym systemem zawieszenia - 1.640,00 zł 
• od 21 ton włącznie a mniej niż 23 tony
- z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym 

za równoważne - 1.844,00 zł 
- z innym systemem zawieszenia - 1.896,00 zł
• od 23 ton włącznie i więcej
- z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym 

za równoważne - 1.844,00 zł 
z innym systemem zawieszenia – 2.050,00 zł 
c) Liczbie osi 4 i więcej i dopuszczalnej masie 

całkowitej pojazdu
• od 12 ton włącznie a mniej niż 25 ton
- z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym 

za równoważne - 1.742,00 zł 
- z innym systemem zawieszenia - 1.742,00 zł 
• od 25 ton włącznie a mniej niż 27 ton
- z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym 

za równoważne – 1.742,00 zł 
- z innym systemem zawieszenia – 1.792,00 zł 
• od 27 ton włącznie a mniej niż 29 ton
- z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym 

za równoważne – 2.400,00 zł 
- z innym systemem zawieszenia – 2.460,00 zł 
• od 29 ton włącznie i więcej



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32 Poz. 840– 3219 –

- z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym 
za równoważne – 2.460,00 zł 

z innym systemem zawieszenia - 2.500,00 zł 
3. od ciągników siodłowych i balastowych przy-

stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton - 726,00 zł 
b) od 5,5 ton i poniżej 9,0 ton – 1.148,00 zł 
c) od 9,0 ton i poniżej 12,0 ton – 1.500,00 zł 

4. od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o: 

a) liczbie osi 2 i dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów

• od 12 ton włącznie a mniej niż 18 ton
- z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym 

za równoważne – 1.690,00 zł 
- z innym systemem zawieszenia – 1.690,00 zł 
• od 18 ton włącznie a mniej niż 31 ton
- z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym 

za równoważne – 1.896,00 zł 
- z innym systemem zawieszenia – 1.896,00 zł 
• od 31 ton włącznie do 36 ton włącznie
- z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym 

za równoważne – 1.896,00 zł 
- z innym systemem zawieszenia – 1.930,00 zł 
• powyżej 36 ton 
- z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym 

za równoważne – 2.200,00 zł 
- z innym systemem zawieszenia – 2.254,00 zł 
b) liczbie osi 3 i więcej i dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów
• od 12 ton włącznie do 36 ton włącznie
- z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym 

za równoważne – 1.690,00 zł 
- z innym systemem zawieszenia – 1.896,00 zł 
• powyżej 36 ton a mniej niż 40 ton
- z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym 

za równoważne – 2.400,00 zł 
- z innym systemem zawieszenia – 2.400,00 zł 
• Od 40 ton włącznie i więcej
- z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym 

za równoważne – 2.400,00 zł 
- z innym systemem zawieszenia – 2.500,00 zł 

5. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego:

- od 7 ton i poniżej 12 ton - 1.300,00 zł 
6. od przyczep i naczep, z wyjątkiem związanych 

wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego (które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
zespołu pojazdów) o:

a) liczbie osi 1 i dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów:

• od 12 ton włącznie a mniej niż 18 ton
- z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym 

za równoważne oraz innym systemem zawie-
szenia – 1.280,00 zł 

• od 18 ton włącznie do 36 ton włącznie
- z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym 

za równoważne – 1.486,00 zł 
- z innym systemem zawieszenia – 1.486,00 zł 
• powyżej 36 ton
- z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym 

za równoważne – 1.588,00 zł 
- z innym systemem zawieszenia – 1.588,00 zł 
b) liczbie osi 2 i dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów:
• od 12 ton włącznie a mniej niż 33 ton
- z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym 

za równoważne – 1.178,00 zł 
- z innym systemem zawieszenia – 1.280,00 zł 
• od 33 ton włącznie do 36 ton włącznie
- z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym 

za równoważne – 1.280,00 zł 
- z innym systemem zawieszenia – 1.382,00 zł 
• powyżej 36 ton
- z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym 

za równoważne – 1.844,00 zł 
- z innym systemem zawieszenia – 1.896,00 zł 
c) liczbie osi 3 i więcej i dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów
• od 12 ton włącznie do 36 ton włącznie
- z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym 

za równoważne – 1.280,00 zł 
- z innym systemem zawieszenia - 1.332,00 zł 
• powyżej 36 ton
- z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym 

za równoważne – 1.690,00 zł 
- z innym systemem zawieszenia - 1.792,00 zł 
7. od autobusów w zależności od liczby miejsc 

do siedzenia:
a) mniej niż 30 miejsc - 1.506,00 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.896,00 

zł 

§2. Zwalnia się od podatku od środków transpor-
towych:

Pojazdy:
a) autobusy służące do dowozu dzieci do szkół,
b) samochody ciężarowe specjalne wykorzysty-

wane do celów ochrony przeciwpożarowej,
c) przyczepy wykorzystywane do utrzymania 

czystości i porządku.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta Dąbie.

§4. Podatek należy wpłacać bez wezwania w 
kasie Urzędu Miejskiego w Dąbiu lub na kon-
to Urzędu: BS Witkowo O /Dąbie 74 85381012-
0200068020000016

§5.1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 
dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32 Poz. 840, 841– 3220 –

2. Uchwała ma zastosowanie do roku podatkowe-
go 2010.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej

(-) Anna Łaska -Vongsay

841

UCHWAŁA Nr XXXI/231/2009 RADY MIEJSKIEJ W DĄBIU

z dnia 25 listopada 2009 r.

w sprawie: Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, przedszkolach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Dąbie

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 usta-
wy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i art. 30 
ust. 6 i 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Kar-
ta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 ze 
zm.) Rada Miejska w Dąbiu uchwala:

Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrud-
nionych w szkołach, przedszkolach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Dąbie.

§1. Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrud-
nionych w szkołach, przedszkolach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę zwany 
dalej Regulaminem, określa:

1. wysokość stawek dodatków za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz 
szczegółowe warunki przyznawania tych dodatków, 

2. szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia 
za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraź-
nych zastępstw, 

3. wysokość i warunki wypłacania innych świad-
czeń wynikających ze stosunku pracy.

§2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:
1. Szkole - rozumie się przez to szkołę, przedszko-

le lub placówkę oświatową prowadzoną przez Gmi-
nę albo zespół szkół, przedszkoli i placówek.

2. Pracodawcy - rozumie się przez to szkołę, bądź 
w zależności od kontekstu - dyrektora szkoły albo 
inną osobę wyznaczoną do dokonywania czynności 
w sprawach z zakresu prawa pracy.

3. Nauczycielach - rozumie się przez to nauczycie-
li zatrudnionych przez danego pracodawcę.

§3.1. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli 
szkół, przedszkoli i placówek oświatowo-wycho-
wawczych.

2. Regulaminu nie stosuje się do pracowników 
szkół nie będących nauczycielami.

§4. Dodatek za wysługę lat
1. Nauczycielom przysługuje dodatek za wysługę 

lat.

2. Wysokość dodatku określa art. 33 ust. 1 Karty 
Nauczyciela.

3. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy upraw-
niające do dodatku określa §7 rozporządzenia Mini-
stra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 
2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólne 
warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu 
wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181).

4. Dodatek przysługuje:
a) począwszy od pierwszego dnia miesiąca ka-

lendarzowego następującego po miesiącu, w 
którym nauczyciel nabył prawo do dodatku lub 
do wyższej stawki dodatku, jeżeli nabycie pra-
wa nastąpiło w ciągu miesiąca.

5. Dodatek przysługuje za okres urlopu dla porato-
wania zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzy-
muje wynagrodzenie, chyba że przepis szczególny 
stanowi inaczej. Dodatek ten przysługuje również 
za dni nieobecności w pracy z powodu niezdolności 
do pracy wskutek choroby bądź konieczności oso-
bistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub in-
nym chorym członkiem rodziny, za które nauczyciel 
otrzymuje wynagrodzenie lub zasiłek z ubezpiecze-
nia społecznego. Za w/w okres nie odprowadza się 
składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne.

6. Dodatek wypłaca się z góry w terminie wypłaty 
wynagrodzenia.

§5. Dodatek motywacyjny
1. Ogólne warunki przyznawania nauczycielom 

dodatku motywacyjnego określa §6 rozporządze-
nia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 stycznia 
2005 r.

2. Podstawę obliczania dodatku stanowi wyna-
grodzenie zasadnicze nauczyciela.

3. Dodatek przyznaje się nauczycielowi na czas 
określony, nie krótszy niż 3 miesiące i nie dłuższy 
niż 6 miesięcy.

4. Nauczycielom dodatek przyznaje dyrektor szko-
ły, a dyrektorowi Burmistrz.

5. Tworzy się fundusz środków finansowych prze-
znaczony na dodatki motywacyjne, który w przeli-


